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Skrivelse angående 11-spelsplanen i Kristineberg 

I budget 2022 fick exploaterings-, fastighets- och idrottsnämnden ett gemensamt uppdrag i att 
anlägga en ny 11-spelsplan på Kristinebergs bollplan (BP) i Kristinebergs strandpark. Utifrån 
detta har stadsbyggnadsnämnden beslutat om att starta ett planarbete och 
exploateringsnämnden har tilldelat fastighetsnämnden en markanvisning. 

När Stockholm växer är det inte ovanligt att olika intressen tvingas ställas mot varandra. 
Fotbollsplanen på Kristinebergs BP är således en ersättningsinvestering som görs för att den 
befintliga 11-spelsplanen på Stadshagens IP behöver flyttas. Syfte med markanvisningen är 
således att anlägga en 11-spelsplan där det idag finns en 7-spelsplan (Kristinebergs BP). 
Gällande detaljplan anger park och idrottsanvändning, de nya idrottsytorna kommer att 
disponeras av fastighetskontoret på samma sätt som Kristinebergs BP. 

Vi anser att 11-spelsplanen skulle bli ett positivt tillskott till det idrottskluster som växer fram 
i Kristineberg, som även kan ge driftsfördelar när existerande omklädningsrum och andra 
faciliteter kan samnyttjas. Hur den exakta placeringen och utformningen ska bli är dock som 
alltid en fråga att ta hand om i planprocessen. Det viktigaste med placeringen är att den 
säkerställer att den värdefulla Fredhällsparken inte exploateras, då det i tidigare skede fanns 
förslag om att förlägga fotbollsplanen dit. 

I budget för 2024 har den rödgröna majoriteten lagt ett utredningsuppdrag till bland annat 
exploateringsnämnden. Uppdraget är inte tidsatt, men handlar om att parallellt med att 
utredningsarbetet gällande en 11-spelsplan på Kristinebergs BP fortlöper utreda var den 
sjuspelsplan som försvinner från Kristineberg ska kompenseras. I nästa mening konstaterar 
den rödgröna majoriteten samtidigt att det är viktigt att byggnationen snabbt kan komma 
igång på annan plats i händelse av att en 11-spelsplan inte kan anläggas på Kristinebergs BP. 

Dessa formuleringar gör oss oroade över att Fredhällsparken ändå kan komma att exploateras. 
Inte minst mot bakgrund av att Socialdemokraterna strax innan sommaren 2022 förordade just 
Fredhällsparken i såväl exploateringsnämnden som stadsbyggnadsnämnden. 

I exploateringskontorets tjänsteutlåtande för markanvisningen 2022 noterar vi att nästa 
beslutstillfälle var planerat att infalla vid reviderat inriktningsbeslut för Stadshagen, 
preliminärt kvartal 2, 2023. Ärendet skulle då vara gemensamt med exploaterings-, 
fastighetskontoret och idrottsförvaltningen. Detta har dock ännu inte skett, trots att det var ett 
år sedan. Stadsbyggnadskontorets tjänsteutlåtande avseende start-PM vid samma tidpunkt 
angav att samråd skulle genomföras i maj 2023. Såvitt vi kan se har detta nyligen justerats på 
stadens hemsida till att istället genomföras maj/juni 2024. 
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Med anledning av ovanstående vill vi ställa följande frågor till exploateringskontoret: 

1. Hur ser status ut för det utredningsuppdrag av 11-spelsplanens placering på 
Kristinebergs BP som den rödgröna majoriteten gett nämnden för 2024, inklusive 
kompensation för 7-spelsplanen? 

2. Vad har båda dessa utredning kommit fram till hittills gällande placering av 
idrottsytornas kommande placeringar? 

3. Vad, om något, återstår att utreda inom ramen för budgetuppdraget? 
4. När i tid bedömer exploateringskontoret att ett reviderat inriktningsbeslut för 

Stadshagen kan tas upp för beslut i exploateringsnämnden? 
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